
 

0102002901 

 
KLASA:006-01/19-01/2 

URBROJ:2168/01-01-02-01-0019-19-4 

Pula, 12. travnja 2019. 

 

 

 GRADSKO VIJEĆE  

 GRADA PULE 
 

 

PREDMET: Zaključak o utvrđivanju prijedloga Odluke o izmjenama Odluke o 

        raspoređivanju sredstava za financiranje aktivnosti političkih stranaka 

        u Gradskom vijeću Grada Pula-Pola za 2019. godinu 

                   - dostavlja se 

 

 U predmetu razmatranja i utvrđivanja prijedloga Odluke o izmjenama Odluke o 

raspoređivanju sredstava za financiranje aktivnosti političkih stranaka u Gradskom vijeću Grada Pula-

Pola za 2019. godinu, temeljem članka 61. Statuta Grada Pula-Pola («Službene novine» Grada Pule br. 

7/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18), Gradonačelnik Grada Pule dana 12. travnja 2019. godine, donio je  

 

Z A K L J U Č A K 
 

  1. Utvrđuje se prijedlog Odluke o izmjenama Odluke o raspoređivanju sredstava za 

financiranje aktivnosti političkih stranaka u Gradskom vijeću Grada Pula-Pola za 2019. godinu. 

 

2.   Akt iz točke 1. sastavni je dio ovog Zaključka. 

 

3. Ovaj Zaključak proslijedit će se Gradskom vijeću Grada Pule, na nadležno postupanje.  

Ovlašćuju se Boris Miletić, gradonačelnik Grada Pule, Robert Cvek, zamjenik gradonačelnika 

Grada Pule, Elena Puh Belci, zamjenica gradonačelnika Grada Pule, Jasmina Nina Kamber, p.o. 

Gradonačelnika pročelnica Upravnog odjela za kulturu i Sanja Krelja Osterc, savjetnica 1. za kulturu, 

da sudjeluju u radu Gradskog vijeća po prijedlogu akta, te da se izjašnjavaju o amandmanima na isti. 

 

4.   Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 

 

  GRADONAČELNIK 

                      Boris Miletić  
 



 

 

 Na temelju članka 7. Zakona o financiranju političkih aktivnosti i izborne promidžbe 
(„Narodne novine“ br. 24/11, 61/11, 27/13, 02/14, 96/16) i članka 39. Statuta Grada Pula-Pola 
(“Službene novine” Grada Pule br. 07/09, 16/09, 12/11, 01/13, 02/18), Gradsko vijeće Grada 
Pule na sjednici održanoj dana _______________2019. godine, donosi  

 

 

O D L U K U  
o izmjenama Odluke o raspoređivanju sredstava za financiranje aktivnosti političkih 

stranaka u Gradskom vijeću Grada Pula-Pola  

za 2019. godinu 

 

 

Članak 1.  
 

 Članak 3. Odluke o raspoređivanju sredstava za financiranje aktivnosti političkih 
stranaka u Gradskom vijeću Grada Pule-Pola za 2019. godinu KLASA: 0006-01/19-01/1 od  
29. siječnja 2019. godine mijenja se i glasi: 

 „Za svakog člana Gradskog vijeća utvrđuje se mjesečni iznos sredstava od 2.290,07 
kuna.  

Za svakog člana Gradskog vijeća podzastupljenog spola utvrđuje se utvrđuje se 
mjesečna naknada u iznosu od 2.519,08 kuna.“. 

  
 

Članak 2. 

 
 Članak 4. mijenja se i glasi:  

„Političkim strankama zastupljenim u Gradskom vijeću raspoređuju se sredstva 
osigurana u Proračunu Grada Pule  za 2019. godinu na način utvrđen u članku 2. ove Odluke 
u mjesečnim iznosima kako slijedi:  
- Istarski demokratski sabor- IDS       -  26.564,83 kuna 
- Hrvatskoj narodnoj stranci-liberalnim demokratima - HNS  -    2.290,07 kuna  
- Zeleni savez - Zeleni       -    2.519,08 kuna 
- Socijaldemokratskoj partiji Hrvatske - SDP    -  11.908,37 kuna 
- Hrvatska stranka umirovljenika – HSU    -    4.580,14 kuna 
- Istarska stranka umirovljenika –ISU    -    2.519,08 kuna  
- Hrvatska demokratska zajednica – HDZ    -    7.099,22 kuna 
- Živi zid        -    2.519,08 kuna.“. 

 

 

Članak 3.  
 

Ova Odluka primjenjuje se od 01. travnja 2019. godine.  
 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Članak 4. 
 

Ova Odluka stupa na snagu osmoga dana od dana objave u "Službenim novinama“ 
Grada Pule. 

 
 
 
KLASA:006-01/19-01/2 
URBROJ:      
Pula,  
 
 
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULE 

 

 

        PREDSJEDNIK 

               Tiziano Sošić 
 
 



 

Obrazloženje 
 

I. PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJA AKTA 
 

Pravni temelj za donošenje Odluke sadržan je u članku 7. Zakona o financiranju političkih 

aktivnosti i izborne promidžbe („Narodne novine“, br. 24/11, 61/11 i 27/13, 02/14, 96/16)  i 

članku 39. Statuta Grada Pula-Pola (“Službene novine” Grada Pule br. 07/09, 16/09,12/11, 

01/13, 02/18). 

 

II. OSNOVNA PITANJA I PRIKAZ STANJA  
 

Odlukom o raspoređivanju sredstava za financiranje aktivnosti političkih stranaka u 

Gradskom vijeću Grada Pule-Pola za 2019. godinu KLASA: 006-01/19-01/1 od 29. siječnja 

2019. godine raspoređena su sredstva određena Proračunom Grad Pule za 2019. godinu u 

iznosu od 720.001,00 kuna. Sredstva su raspoređena prema broju muških i ženskih članova u 

Gradskom vijeću Grada Pule-Pola na dan donošenja Odluke primjenom pravila da za svakog  

izabranog člana predstavničkog tijela podzastupljenog spola, političkim strankama pripada i 

pravo na naknadu u visini od 10% iznosa predviđenog po svakom članu predstavničkog tijela. 

Zaključkom Mandatne komisije Gradskog vijeća KLASA: 021-05/19-01/39 od 15. ožujka 

2019. godine utvrđeno je da vijećniku Ferić Danijelu od dana 30.  siječnja 2019. godine 

miruje mandat vijećnika u Gradskom vijeću, te da Alka Starac od dana 14. ožujka 2019. 

godine obnaša dužnost zamjenika vijećnika u Gradskom vijeću. 

Obzirom na promjenu broja muških i ženskih vijećnika u Gradskom vijeću potrebno je 

izmjeniti Odluku o raspoređivanju sredstava za financiranje aktivnosti političkih stranaka u 

Gradskom vijeću Grada Pule-Pola za 2019. godinu. 

Članak 3. Odluke o raspoređivanju sredstava za financiranje aktivnosti političkih stranaka u 

Gradskom vijeću Grada Pule-Pola za 2019. godinu mijenja se na način da se za svakog člana 

gradskog vijeća utvrđuje mjesečni iznos od 2.290,07 kuna , a za svakog člana Gradskog vijeća 

podzastupljenog spola utvrđuje se utvrđuje se mjesečna naknada u iznosu od 2.519,08 kuna. 

Članak 4. Odluke mijenja se na način da se mjesečni iznos za svaku političku stranku 

zastupljenu u Gradskom vijeću utvrđuje mjesečni iznos prema broju i spolu vijećnika.  

   

   

III. PRIJEDLOG AKTA 
 
Tekst prijedloga Odluke dostavljen je u prilogu. 

 
IV. PROCJENA FINANCIJSKIH SREDSTAVA 
 

Za realizaciju ove Odluke sredstva su osigurana u Proračunu Grada Pule za 2019. godinu na 

poziciji R 2122 Tekuće donacije u novcu udrugama građana i političkim strankama u razdjelu 

05 Upravni odjel za kulturu. 

 

 

  

       P.O. GRADONAČELNIKA 
         Jasmina Nina Kamber, univ.spec.oec. 
 

 








